[image: image1.png]Toancnoprias kounasn

VICARGO m=;

Договор на перевозку грузов

автомобильным транспортом в международном сообщении

№ 16-

«»  2016г.

ООО «ВИКАРГО», именуемое в дальнейшем «Экспедитор», в лице Генерального директора Шевцовой Виктории Антоновны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ООО «», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора  , действующего на основании Устава, заключили настоящий Договор о нижеследующем
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. По настоящему Договору Экспедитор обязуется осуществлять перевозки грузов, предоставляемых Заказчиком по заказу его клиентов, автомобильным транспортом в международном сообщении, а Заказчик содействовать осуществлению перевозок грузов и своевременно оплачивать оказываемые Экспедитором услуги.

1.2. Перевозки выполняются в соответствии с положениями Конвенции о договоре международной дорожной перевозки грузов (КДПГ), 1956г., Таможенной конвенции о международной перевозке грузов с использованием книжки МДП (Конвенция МДП), 1975г., и другими международными актами, относящимися к международной перевозке грузов автомобильным транспортом, а также условиями настоящего Договора.

1.3. Каждая перевозка грузов производится Экспедитором на основании отдельной заявки (заказа), предоставляемой Заказчиком в письменной форме по факсимильной связи или иным доступным способом. Заявка (заказ) считается принятой, а ее условия согласованными, после получения Заказчиком письменного подтверждения Экспедитора, переданного по факсу или иным доступным способом. Заявка (заказ) является неотъемлемой частью настоящего Договора. Условия заявки (заказа) являются приоритетными по отношению к условиям Договора.

1.4. Экспедитор вправе привлекать третьи лица в целях исполнения своих обязательств по настоящему договору

2. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА

2.1. Передает заявку (заказ) на перевозку грузов. Сообщает всю необходимую информацию о предстоящей перевозке грузов и предоставляет необходимые документы.

2.2. Организует загрузку/разгрузку, таможенное оформление транспортных средств Экспедитора в течение 48 часов в рабочие дни на территории СНГ и 24 часов на территории других государств, при условии подачи (прибытия) автомобиля до 10 часов утра по местному времени.

2.3. Организовывает обратную загрузку транспортных средств по согласованию с Экспедитором.

2.4. Своевременно производит оплату за выполненные перевозки грузов.

2.5. Организует правильное оформление грузоотправителем и грузополучателем транспортных документов (даты и времени прибытия автомобилей под погрузочно-разгрузочные операции, телефоны получателей и др.).

2.6. Обеспечивает, в случае необходимости, оформление Сarnet TIR , Т-1 и других необходимых документов в приграничных офисах.

2.7. Оказывает содействие по защите интересов Экспедитора за рубежом, в соответствии с действующими нормами международного права и законодательством государства, на территории которого находится транспортное средство, при авариях, гражданской ответственности перед третьими лицами, полной или частичной порче груза, краже груза.

3. ОБЯЗАННОСТИ ЭКСПЕДИТОРА

3.1. Осуществляет перевозки грузов автомобильным транспортом в международном сообщении.

3.2. Подает под загрузку требуемые типы технически исправных транспортных средств, пригодных для международной перевозки грузов в срок и в количестве, согласованном сторонами.

3.3. Минимум за сутки до погрузки транспортного средства сообщает Заказчику следующие данные: регистрационный номер тягача и прицепа, тип полуприцепа, любую другую информацию касательно планируемой перевозке, по требованию Заказчика.

3.4. Гарантирует наличие на предоставляемые под загрузку транспортные средства международной страховки, свидетельства о пригодности транспортных средств к перевозкам по процедуре МДП, лицензии на международные перевозки грузов, необходимого количества CMR-накладных, одного Carnet TIR на каждый рейс, страхования ответственности грузоперевозчика (страхование CMR).

В случае отсутствия необходимых документов считается, что транспортное средство не подано под загрузку.

3.5. При принятии груза Экспедитор обязан проверить:

•
Точность указаний, сделанных в накладной относительна числа мест, а также их разметки и номеров;

•
Внешнее состояние груза и ее упаковки.

3.6. Обеспечивает сохранность всех перевозимых по настоящему Договору грузов в пути следования.

3.7. Обеспечивает доставку вверенного груза в пункт назначения в срок, указанный в заявке, и передачу его уполномоченному на получение груза лицу, указанному в CMR-накладной.

3.8. Соблюдает согласованные с Заказчиком сроки выполнения перевозки.

3.9. Немедленно информирует Заказчика о вынужденных задержках транспортных средств в пути, авариях и о других непредвиденных обстоятельствах, препятствующих своевременной доставке груза.

4. РАСЧЕТЫ

4.1. Все виды услуг оплачиваются Заказчиком по ставкам, предварительно согласованным в каждой полученной Заявке. Оплата фрахта производится в валюте платежа, указанной в Заявке. Валюта платежа: евро, доллары США, росс. рубли.  Оплата банковской комиссии за перечисление средств производится полностью за счет Заказчика.

4.2. За каждую конкретную перевозку «Заказчик» производит оплату  «Экспедитору» экспедиционных  услуг. Условия оплаты и стоимость перевозки оговариваются в заявке.

4.3. Порожний пробег от места разгрузки к месту погрузки оплате не подлежит, так же как и пробег к месту первоначальной загрузки.

4.4. За несвоевременную оплату счетов Заказчик уплачивает Экспедитору пеню в размере 0,1 % от неоплаченной в установленный срок суммы за каждый банковский день просрочки.

4.5. Расчеты по конвою, штрафным санкциям и дополнительным сборам при перевозке производятся непосредственно между Заказчиком и Экспедитором по предоставлению Экспедитором оригиналов либо заверенных копий документов при условии предварительного письменного уведомления Заказчика о предстоящих расходах.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

5.1. Экспедитор обязуется возместить Заказчику ущерб, причиненный при перевозке грузов предоставленных Заказчиком, в следующем размере:

- в случае утраты и недостачи груза - в размере стоимости утраченного или недостающего груза;

- в случае повреждения (порчи) груза - в размере той суммы, на которую понизилась его стоимость.

При этом стоимость груза исчисляется, исходя из отпускных цен Заказчика на день выявления его утраты, недостачи или повреждения. Экспедитор обязуется возместить причиненный ущерб в течение 10 банковских дней с момента предъявления претензии.

Ответственность Заказчика:

5.2 За срыв загрузки, не предоставление груза при прибытии транспортного средства на место загрузки либо за отказ от осуществления перевозки после подписания сторонами транспортного заказа менее чем за 24 часа до загрузки Заказчик уплачивает Исполнителю штраф в размере 20 % от фрахта.

5.3 Заказчик возмещает Экспедитору оплату за несогласованный перегруз транспортного средства, если последний произошел из-за превышения веса груза согласно акту весового контроля над данными, указанными в CMR- накладной.

5.4 За сверхнормативный простой, определяемый на основании пунктов 2.2 настоящего договора, Заказчик уплачивает штраф в размере 100 Евро за каждые сутки простоя.

5.5 Заказчик возмещает Экспедитору все финансовые расходы, связанные с таможенным конвойным сопровождением перевозимого груза, включая комиссию, взыскиваемую с Экспедитора при получении денежных сумм на оплату таможенного конвойного сопровождения.

Ответственность Экспедитора:

5.6 Экспедитор несет ответственность за сохранность груза с момента его загрузки в транспортное средство и до момента сдачи получателю. Сумма ущерба, причиненного Заказчику в связи с утратой или повреждением груза, определяется компетентной незаинтересованной стороной.

5.7 Дополнительные расходы по перевозке, связанные с неквалифицированными действиями водителей, к рассмотрению Заказчиком не принимаются.

5.8 За опоздание транспортного средства на место загрузки Экспедитор оплачивает Заказчику штраф в размере 100 Евро за каждый начавшийся день опоздания, включая выходные и праздничные дни. Опоздание автомобиля на место загрузки более чем на 24 часа приравнивается к срыву перевозки.

5.9 За срыв перевозки: не предоставление транспорта на место загрузки более чем на 24 часа либо за отказ от осуществления перевозки после подписания сторонами транспортного заказа менее чем за 24 часа до загрузки Экспедитор уплачивает Заказчику штраф в размере 20 % от фрахта.

5.10  За просрочку в доставке Экспедитор несет ответственность согласно условиям Конвенции КДПГ. Однако в случае оговоренного транспортным заказом срока доставки груза получателю Заказчик имеет право предъявить штрафные санкции Экспедитору в размере 100 Евро за каждый день просрочки, если Экспедитор не докажет, что просрочка произошла не по его вине.

6. ФОРС-МАЖОР.

6.1 Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему контракту, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажора), и если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего контракта. Для избежания двойного трактования форс-мажорных обстоятельств, стороны решили, что по обоюдному согласию, такими обстоятельствами являются стихийные бедствия, наводнения, пожары, землетрясения, забастовки, локауты, действия органов власти по проверке таможенных терминалов, вооруженные конфликты, войны и вооруженные столкновения. Все другие обстоятельства, даже если стороны не могли их предвидеть и предотвратить их последствия, лежат в компетенции сторон, и стороны несут ответственность по своим обязательствам без права ссылки на форс-мажорные обстоятельства. Сроки исполнения обязательств по настоящему контракту отодвигаются соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства и их последствия.

6.2 Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему договору, обязана письменно уведомить другую сторону о наступлении и прекращении вышеуказанных обстоятельств, однако не позднее, чем через 10 дней с момента возникновения таких обстоятельств. Отсрочка в информировании о форс-мажорных обстоятельствах лишает пострадавшую сторону права на дальнейшие ссылки на такие обстоятельства.

6.3 Информация о наступлении форс-мажорных обстоятельств должна быть подтверждена компетентным органом той страны, где наступили данные обстоятельства.

6.4 В случае, если такие обстоятельства продолжаются более месяца, каждая сторона имеет право отказаться от выполнения обязательств по настоящему договору полностью или частично.

7. РАССМОТРЕНИЕ СПОРОВ.

7.1 Порядок предоставления исков и сроки исковой давности по спорам, связанным с международными перевозками, устанавливаются согласно Конвенции о договоре международной перевозки грузов.

7.2 Стороны примут меры к разрешению всех споров и разногласий, которые могут возникнуть из настоящего Договора, дружественным путем.

7.3 При не достижении согласия, спор передается на рассмотрение в Арбитражный суд Астраханской области.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.

8.1 Все ранее заключенные Сторонами договора, имеющие отношение к международным (междугородним) автоперевозкам, утрачивают свою силу с момента подписания настоящего Договора.

8.2 Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания и действует до 31 декабря 2016 года.

8.3 Если ни одна из Сторон за 30 дней до истечения срока действия Договора не известит другую Сторону в письменной форме о своем намерении расторгнуть настоящий Договор, его срок автоматически продлевается на каждый последующий год.

8.4 Настоящий Договор может быть досрочно расторгнут по инициативе любой из Сторон при условии предварительного письменного уведомления об этом другой Стороны не позднее, чем за 30 дней и полного завершения всех взаиморасчетов.

8.5 Во время действия настоящего Договора разрешаются изменения и дополнения отдельных пунктов Договора при согласии обеих Сторон. Изменения должны быть сделаны в письменной форме и заверены печатями и подписями уполномоченных лиц.

8.6 Все документы, относящиеся к отношениям Сторон регулируемым настоящим Договором, оформляются письменно и заверяются печатями. При этом допускается оформление по факсу с последующим предоставлением оригиналов.

8.7 Настоящий Договор составлен на четырех листах в двух экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу.

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

ЭКСПЕДИТОР:

        ЗАКАЗЧИК:

	ООО «ВИКАРГО»
ИНН 3019019804  КПП 301901001

ОГРН 1163025057590

Адрес представительства в Москве:

121359, г.Москва, ул.Академика Павлова 16, оф.44

Адрес представительства в Астрахани:

414022,   г.Астрахань, ул. Н.Островского 154/2, оф.23

Банковские реквизиты:

БИК 046015259

к/с 30101810600000000259

РОСТОВСКИЙ ФИЛИАЛ ПАО «СВЯЗЬ-БАНК»  Г.РОСТОВ-НА-ДОНУ

р/с (руб.) 40702810900370002759

Тел: +7 (495) 740-24-77

Моб: +7 (926) 224-44-50

Моб: +7 (903)348-75-75

E-Mail: info@vi-cargo.ru
 logist@vi-cargo.ru

http://vi-cargo.ru/

Генеральный директор _______________ Шевцова В.А.